Fecho en la ciudat de Barbastro a siete dias del mes de setiembre del anno mil quinientos y tres. Testes por el dicho, Joan Prat, notario.

Juramento et sentencia de excomunicacion de mossen Felipe de la Cavalleria.

Mossen Phelipe de la Cavalleria, conservador general [f. 325v] del patrimonio real del rey nuestro sennor, sindico, et mossen Frances de la Cavalleria, cavallero sindico por el braço de los cavalleros y fidalgos habitantes en Calanda, recibieron sentencia de excomunicacion promulgada por mossen Gabriel Osca, official de la villa de Alcaniz, et prestaron juramento et homenaje en poder de Joan Romeo, notario substituido por el dicho Jayme Malo, notario de la Cort, de tener, servir e cumplir lo contenido en el sindicado et encantacion susodichos parece por acto publico fecho (*sic*).

[15.IX.1503] Juramento et sentencia de excomunicacion de micer Joan Ferrer.

Micer Joan Ferrer, vicario general del sennor arçobispo de Caragoca, sindico, en ausencia de su sennoria, recibio sentencia de excomunicacion promulgada por micer Francisco, rigient el officialado de Çaragoça, et presto juramento en poder del dicho Joan Romeu, notario, de tener, servir y cumplir lo contenido en los dichos sindicado et encantacion [segun] parece por acto publico fecho en el monesterio de Sancta Fe a quinze dias del mes de setiembre del dicho anno mil quinientos y tres, testificado por el dicho Joan Romeu, notario.

Sentencia de excomunicacion promulgada contra Joan de Paternoy, sindico.

Successivament die que computabatur decima quinta mensis predictis septembris, anno quo supra, Cesarauguste, coram [f. 326r] reverendo dompno Dominico Tienda, officialis Cesarauguste, comparuit Joannes de Paternoy, civis et calmedina Cesarauguste syndicus juratorum concilii et universitatis Cesarauguste, syndicus et procurator nominatus per dominum regem et Curiam generalem pro brachio universi-

77. *Repetido: paresce.*

tatis, juxta tenorem actus Curie incaucionis, obtulit separatim recipere sententiam excommunicationis et prestare juramentum et homagium in posse Jacobi Malo, notarii Curie, de tenendo, servando et adimplendo contenta in dictis sindicatu et incaucionem prout in eisdem continetur petendo per dictum dominum officialem promulgari dictam sententiam contra eum. Et dictus dominus officialis, instante dicto sindico, monuit eum primo, secundo et tercio et peremptorio termino. Et cum hiis promulgavit, nunch pro tunch et tunch pro nunch, sententiam excommunicationis contra eum in hiis scriptis non complecte et non ad implente contenta in dictis sindicatu et actu incaucionis acceptatum per dictum Joannem de Paternoy, sindicum. Et hoc facto, in continenti juravit per Deum super crucem Domini nostri Jhesuchristi et prestitit homagium manibus et ore in posse mei, Jacobi Malo, notarii Curie, de tenendo, servando et adimplendo contenta in dictis sindicatu et actu incaucionis prout in eisdem continetur ex quibus fecit instrumentum.

Presentibus testibus ad predictis hiis quibus supra proxime notatis.

Sustitucion de Martin de Torrellas.

Eadem die, dompnus Joannes de Paternoy, civis et calmedina Cesarauguste, sindicus et procurator juratorum concilii et universitatis Cesarauguste, sindicus et procurator nominatus per dominum nostrum [f. 326v] regem et Curiam pro brachio universitatis, prout de dictis sindicatu actoria et potestate constat instrumento publico mediante, actu Cesarauguste intus domus Dipputacionis regni Aragonum in aula majori, die secundo mensis aprilis anno millesimo quingentesimo tercio, receptus et testificatus per Jacobum Malo, notarius publicum Cesarauguste, et processum Curiarum generalium dicti regni pro domino Justicie Aragonum, iudice dicte Curiarum, actitatum, habens speciale posse ad infrascriptis peragendum, propter eius absenciam, ut michi, Jacobo Malo, infrascripto notario, constat, dictis nomine substituyt sindicum et procuratoris dicti regni et quatuor brachiorum ipsius pro brachio universitatis magnificum Martinum Torrellas, civem dictis civitatis, absentem, cui dedit et atribuyt omnine illud posse sibi atributum cum aliis sindicis in dictis sindicatu, jure actu Curie. Promitens dicto nomine habere ratum, gratum, validum adque firmum quidquid per dictis sindicum fuit actum et factus, sub obligatione omnibus honorum iurium et redditum dicti regni.

Presentibus testibus ad predictis Joanne de Bual, jurisperito Curie, et Joanne d'Esquiruela, caput insidie, vicino civitatis Cesarauguste.

[15.IX.1503] Juramento et sententia de excomunion de mossen Domingo Agostin, cavallero.

Mossen Domingo Agostin, cavallero del rey nuestro sennor, consegero lugartiniente de bayle et receptor general del reyno de Aragon, occupado por indisposicion de dolencia de su persona, recibio sententia de excomunicacion promulgada por el dicho micer Francisco Ram, rigente el officialado de Çaragoça, y presto juramento y omenage en poder de Miguel Sanchez, notario publico de [f. 327r] Çaragoça, subsituido por Jayme Malo, notario de la Cort, de tener, servir et cumplir lo contenido en el dicho sindicado et en encaucion parece por acto publico testificado por el dicho notario, que fecho fue en Çaragoça a quinze dias del mes de setiembre del dicho anno de mil quinientos y tres.

Sententia de excomunion contra los syndicos nombrados por la Cort.

Eadem die, coram domino Francisco Ram, regente officialatum Cesarauguste pro illustre et reverendissimo in Christo patre et domino domino Alfonso de Aragonia, divina miseracione administratore perpetuo ecclesie et archiepiscopatus Cesarauguste, presentibus me, Jacobo Malo, notario Curie, et testibus infrascriptis congregatis in domibus Diputacionis regni Aragonum in retreta camere dominorum

diputatorum dicti regni, magnificis viris dompno Alfonso de la Cavalleria, jurisperito vicecancellario et consiliario domini nostri regis, dompno Joanne Fedinandi de Heredia, milite, consiliario dicti domino regis, regente officium gubernacionis in regno Aragonum, sindicis in syndicatu nominatis reverendo dompno Dominico Tienda, officiali Cesarauguste, substituto a reverendo dompno Joanne Ferrer, jurisperito vicario generali dicti domini archiepiscopi Cesarauguste absentibus a dictis civitatis dictus illustrissimo archiepiscopo sindaco principali et dictus dompno Joanne Ferrer, sindaco in ausencia dicti domini archiepiscopi pro brachio Ecclesie, prout de ipsius substitutione constat intrumento publico mediante acto in monesterio Sancte Fidis, die decimo quinto mensis septembris anni millesimi quingentesimi tercii, testificato per discretum Joannem Romeo, auctoritateque regia notarium publicum per regnum Aragonum, [f. 327v] nobili dompno Enriquo de Palafoix, sindaco pro brachio nobilium, domino Joanne Joanne de Algas, jurisperito, cive dicte civitatis, sindaco et procuratore substituto a magnifico dompno Joanne de Lanuça, milite dicti domini regis consiliario de Justicia Aragonum, sindaco absente a dicta civitate, prout de eius substitutione constat instrumento publico mediante acto in villa Montisoni, die sexto mensis septembris anni millesimi quingentesimi tercii, recepto et testificato per discretum Joannem Prat, notarium, civem Cesarauguste, auctoritate regia notarium publicum per regnum Aragonum, et etiam, ut procuratore nobilis dompnum Joannis de Alagon, maioris dierum, domiciliati in civitate Barbastri, sindaco pro brachio nobilium, absente a dicta civitate, prout de dicta substitutione constat instrumento publico acto in civitate Barbastri, die septimo mensis septembris dicti anni, recepto et testificato per dictum Joannem Prat, notarium, dompno Petro de la Cavalleria, advocato fiscali dicti domini regis, cive dictis civitatis sindaco; Vicencio de Bordalba, infançone habitante dicte civitatis, sindaco et procuratore substituto a magnifico dompno Philipo de la Cavalleria, milite, conservatore generali patrimoni regii, sindaco presentis a dictis civitatis, prout de dicta substitutione constat instrumento publico mediante acto in villa Alcanyci, recepto et testificato per discretum Joannem Romeu, notarius, habitator civitatis Cesarauguste auctoritateque regia notarium publicum per regnum Aragonum; e[t] Ludovico de la Cavalleria, cive dictis civitatis, procuratore et sindaco substituto a magnifico dompno Francisco de la Cavalleria, milite, sindaco presentis, absente a dicte civitate, pro brachio militis et infançonum, prout de substitutione dictis Ludovicii constat instrumento publico substitutionis mediante acto in dictis villa Alcanycii, septimo die septembris dicti anni millesimo tercii, recepti et testificati per dictum Joanne Romeu, Petro Sanchez, cive dictis civitatis, procuratore et sindaco substituto a magnifico dompno Gundisalvo de Paternoy, maestro rationali curie domini nostri regis in regno Aragonum, sindaco presentis, absente a dicte civitate, prout de substitutione ipsius constat [f. 328r] instrumento publico acto Cesarauguste, die nono mensis augusti anni millesimi quingentesimi tercii, recepti et testificati per dictum dominum Jacobum Malo, notario, Joanne de Vera, infancone habitante ville de l'Almunia de Dona Godina, sindaco et procuratore substituto a magnifico dompno Dominico Agustin, milite, locumtenentis vaiulii et receptoris generalis regni Aragonum, sindaco presentis, absente detento infirmitate, prout de eius substitutione constat instrumento publico substitutionis mediante acto Cesarauguste, die decimo quinto septembris dicti anni, receptum et testificatum per discretum Michaellem Sanchez, notarium publicum Cesarauguste, Martino Torrellas, cive dictis civitatis, sindaco et procurator substituto a magnifico Joanne de Paternoy, cive dicte civitatis, sindaco presentis pro brachio universitatis, absentem a dicte civitate, prout de ipsius substitutione constat instrumento publico mediante acto Cesarauguste, die decimo quinto septembris dictis anni receptus et testificatus per dictum Jacobum Malo, notario. Quiquidem sindici tam presenti nominati in syndicatum quam substituti a principalibus, obtulerunt se parati recipere sententia excomunionis a dicto domino regente et prestare juramentum et homagium in posse mei Jacobi Malo, notario Curie, de bene et legaliter se habendo in syndicatu et de tenendo, servando et adimplendo omnia contenta in dictu syndicatu et actu incaucionis

eisdem facto per Curiam generalem regni Aragonum, prout in eisdem continetur, petendo per dictis regentem promulgari dictam sentenciam contra eos et quemlibet eorum.

Et in continenti, dictus dominus regens, instantibus dictis sindicis, nominavit eos et quemlibet eorum primo, secundo, tercio, peremptorio termino et promulgavit sentenciam excomunionis in hiis scriptis contra eos et quemlibet eorum non complentes nech adimplentes contenta in dictu sindicatu et actu incaucionis nunch pro tunch aceptatum per dictos syndicos. Et hoc facto, jurarunt per Deum crucem-que Domini nostri Jhesu Chirsti et prestarunt homagium manibus et ore de prefato dicto domino officiali qui non prestitit homagium in posse mei Jacobi Malo, [f. 328v] notario infrascripto et dicte Curie, detenendo, servando et complendo omnia contenta in dicto sindicatu et actu incaucionis, prout in eisdem continetur ex quibus instantibus dictis sindicis feci publicum instrumentum.

Presentibus testibus ad predictis Michael Sanchez del Romeral, notarius civis, et Julioque de Fanno (*sic*), habitantis Cesarauguste.

[2.X.1503] Substitucion de micer Joan de Algas.

Demum, die que computabatur secunda mensis predictis octobris anno quo supra, dompnus Dominicus Agustin, miles, locuntenentis baiulii et receptoris generalis regni Aragonum, sindicus nominatus et creatus per dictum dominum nostrum regem et Curiam generalem ultimo celebratam Cesarauguste, pro de dicto sindicatu actoria et potestate constat instrumento publico mediante acto Cesarauguste intus domus diputacionis regni Aragonum, in aula majoris, die secundo mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tercio, receptus et testificatus per Jacobum Malo, notarium publicum Cesarauguste et pro thesaurarium Curiarum generalium dicti regni pro dicto Justicie Aragonum, iudice dictis Curiarum actitans, habens speciale posse ad infrascriptis peragendum propter absenciam ipsius ut michi Jacobo Malo, infrascripto notario, constat, dicto nomine substituyt sindicum et procuratorem dicti regni et quatuor brachiorum eiusdem magnificum dompnum Joannem de Algas, jurisperitum, civem Cesarauguste, absentem, cui dedit et atribuyt omne illud posse sibi atributum cum aliis sindicis in dicto sindicatu sine actu Curie. Promitens dicto [f. 329r] nomine habere ratum, gratum, validum adque firmum quidquid per dictis procuratore erit factum et procuratum sub obligacione omnium et iurium dicti regni.

Presentibus testibus ad predictis Salvatore de Alastuey et Andrea de Burgos, habitatoris civitatis Cesarauguste.